
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАТЧИНСКИЙ МУНИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

09 ноября 2023 г.     № 253 

 

О внесении изменения в Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования «Сяськелевское сельское 

поселение» Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области, утвержденное решением совета 

депутатов МО «Сяськелевское сельское поселение» от 

30.09.2021 № 125 (в ред. решения от 16.12.2021 № 150) 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Сяськелевское сельское 

поселение», совет депутатов муниципального образования «Сяськелевское 

сельское поселение» РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в приложение № 2 «Перечень индикаторов риска 

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления 

муниципального контроля в сфере благоустройства» к Положению о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденному 

решением совета депутатов МО «Сяськелевское сельское поселение» от 

30.09.2021 № 125 (в ред. решения от 16.12.2021 № 150), и изложить его в 

новой редакции (прилагается). 

  2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Сяськелевский 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Сяськелевское сельское поселение».   

  3. Решение вступает в законную силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                               М.М.Алексеева  

 



Приложение 2  
к Положению 

о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории  

МО «Сяськелевское сельское поселение»  
 
 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в 

сфере благоустройства 

 

1. Истечение 90 календарных дней с даты начала осуществления 

контролируемым лицом деятельности по оказанию услуг в сфере ремонта и 

обслуживания автомобильного транспорта при отсутствии факта 

направления таким лицом заявления о согласовании рекламной вывески в 

орган местного самоуправления. 

2. Истечение трех календарных дней с даты начала деятельности ярмарки 

(организации временной торговли) в случае непоступления в орган местного 

самоуправления заявления от организатора такой ярмарки (организации) о 

согласовании рекламной вывески или иных средств размещения 

информации. 

3. Факт ненаправления юридическим лицом или индивидуальным 

предпринимателем, осуществляющим деятельность по оказанию услуг в 

сфере ремонта и обслуживания автомобильного транспорта, заявления о 

согласовании рекламной вывески в орган местного самоуправления по 

истечении 90 календарных дней с даты внесения в ЕГРЮЛ /ЕГРИП сведений 

о создании/регистрации такого лица. 

4. Снижение на 50 и более процентов количества работников (но не менее 

чем на два работника) организации, к обязанностям которой отнесено 

выполнение работ по уборке объектов и элементов благоустройства, за 

квартал по сравнению с аналогичным периодом прошлого года при 

отсутствии увеличения количества уборочной и специальной техники, 

предназначенной для выполнения указанных работ, за аналогичный период 

времени. 

5. Увеличение на 15 и более процентов количества граждан, 

обратившихся за оказанием травматологической помощи в связи с 

получением травмы на территории обслуживания организации, к 

обязанностям которой отнесено выполнение работ по уборке объектов и 

элементов благоустройства, в течение двух календарных недель по 

сравнению с аналогичным предшествующим периодом времени. 

6. Увеличение на 15 и более процентов количества граждан, 

обратившихся за оказанием травматологической помощи в связи с 

получением травмы на территории одной административно-территориальной 

единицы населенного пункта (улицы, микрорайона), в течение двух 

календарных недель по сравнению с аналогичным предшествующим 

периодом времени. 


